
 
На основу члана 66. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 

("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м 
 
1. ВАНРЕДНУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 

28.2.2013. године (четвртак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, 
са почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 
 

 
Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 

 
 
 

 1. ПРЕДЛОГ ЗАКЉУЧКА О ПРОТИВЉЕЊУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ ОСНИВАЊУ НОВОГ ЦЕНТРА ЗА АЗИЛАНТЕ У 
ВОЈНОМ ОБЈЕКТУ У МАЛОЈ  ВРБЦИ  
 

 
  У прилогу се доставља мљтеријал за предложену тачку дневног реда. 
 
 .   
 

 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

 
Број I-00-06-1-2/2013, 25.2.2013. године                                                    ПРЕДСЕДНИК                    
                                                                                                          Радета Марић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 28. 
фебруара 2013. године, на основу члана 12. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, бр. 42/91 и 71/94), чланова 6. и 11. Одлуке о оснивању 
Установе за вршење јавне службе у области физичке културе Спортско 
рекреациони центар Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 18/05-
пречишћен текст и 26/06) и члана 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен  текст), донела је 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о утврђивању престанка мандата директора   

Спортско рекреационог центра „Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац 
 

 
 
 1. Утврђује се престанак мандата директора Спортско рекреационог 
центра „Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац, Драгољубу Милошевићу, са 
28.2.2013. године, због  подношења оставке.  
 
 2. Решење доставити лицу из тачке 1. и Спортско рекреационом центру 
„Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац. 
       
 
 
  

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-2/3/2013, 28. фебруара 2013. године 

 
 

  
                                                                Председник 

                                                                                          Радета Марић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 28. 
фебруара 2013. године, на основу члана 12. Закона о јавним службама 
(„Службени гласник РС“, бр. 42/91 и 71/94), чланова 6. и 11. Одлуке о оснивању 
Установе за вршење јавне службе у области физичке културе Спортско 
рекреациони центар Младеновац („Службени лист града Београда“, бр. 18/05-
пречишћен текст и 26/06) и члана 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању директора Спортско рекреационог центра 

                          „Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац 
 
  
 

1. Именује се Александар Ранисављевић, тренер каратеа, за директора 
Спортско рекреационог центра „Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац. 

 
2. Именовани ступа на дужност директора Установе дана 1.3.2013. године. 
 
3. Именовање се врши на период од 4 године. 
 
4. Решење доставити именованом и Спортско рекреационом центру 

„Љубомир Ивановић Геџа“, Младеновац. 
 
 
 

       
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-2/4/2013, 28. фебруара 2013. године 
 
 

  
                                                                Председник 

                                                                                          Радета Марић 
 



  
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 28. фебруара 2013. године, на 
основу члана 18. став 1. тачка 30. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћени текст) и члана 93. Пословника Скупштине градске општине 
Младеновац („Службени лист града Београда“, број 48/08), донела је 

 
 

З А К Љ У Ч А К  
 

 I Скупштина градске општине Младеновац, није сагласна са тим да се оснује нови Центар за 
азиланте у војном објекту у Малој Врбици, на територији градске општине Младеновац. 
 

II Скупштина градске општине Младеновац захтева од надлежних органа Републике Србије, 
да преиспитаjу и евентуално прошире досадашње критеријуме за утврђивање локације по којима би 
се донела одлука о најподобнијој локацији за оснивање Центра за азиланте, а у обостраном интересу. 

 
III Закључак доставити: Комесаријату за избеглице и миграције Републике Србије, Управи 

граничне полиције - Одељењу за странце, начелнику Полицијске станице Младеновац, председнику 
градске општине Младеновац и архиви. 

 
IV Закључак објавити на сајту градске општине Младеновац 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Градска општинa Младеновац је од стране Комесаријата за избеглице и миграције Републике 
Србије и МУП-а Републике Србије, предложена као део локалне самоуправе за реализацију пројекта 
„Подршка унапређењу животних услова, интеграцији и приступу права тражилаца азила“, којим 
Пројектом је предвиђено да се изради анализа ситуације плана реконструкције и привођења намени 
објекта у Малој Врбици у Центар за азил. 

Како ова намера није наишла на разумевање, пре свега грађана градске општине Младеновац, 
а узимајући у обзир да је Младеновац, уз повремена одступања, општина са најнижим просеком 
примања у привреди града Београда; једна од најнеразвијенијих градских општина у којој је стопа 
незапослености највиша или увек међу највишима у граду Београду; општина са највећим процентом 
учешћа корисника социјалне помоћи у односу на остало становништво (просек за град Београд 4,5%, 
а Младеновац од 7% до 8,5 %); општина са највећим процентом избеглих и интерно расељених лица у 
Републици Србији која тренутно у односу на укупан број становника општине има 16,2% расељених 
лица, избеглица у статусу и избеглица којима је укинут статус, а од којих велики број није решио 
неопходне егзистенцијалне потребе које се односе на запослење, становање и др., да би удаљеност 
општине Младеновац од главног града онемогућавала тражиоцима азила приступ надлежним 
органима Републике Србије и повећала њихове трошкове; да су покренути поступци по захтевима за 
реституцију дела земљишта на којем се налази објекат касарне у МЗ Мала Врбица, Скупштина 
градске општине Младеновац захтева од надлежних органа Републике Србије да преиспитају 
садашње критеријуме за утврђивање локације и утврде јасне и објективне критеријуме по којима би 
се донела одлука о најподобнијој локацији за оснивање Центра за азиланте, а у обостраном интересу. 

Такође, како је у Препорци Фонда за отворено друштво садржано да је, ради успостављања 
друштвених предуслова за интеграцију лица којима је признато право на уточиште потребно 
спроводити кампање на националном нивоу али пре свега активности на локалном нивоу и то у 
заједницама у којима јесу, или ће бити смештени центри за азил; да релевантне националне 
невладине организације и локалне организације цивилног друштва треба да буду нeизоставан партнер 
надлежних владиних организација како би се избегле негативне реакције и дешавања која могу имати 
озбиљне последице по безбедност како грађана, тако и тражилаца азила и да је потребно да надлежни 
државни органи планове за отварање центра припремају у отвореном дијалогу са локалном 
самоуправом, Скупштина градске општине Младеновац донела је закључак као у диспозитиву. 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-2/1/2013, 28. фебруара 2013. године 

  
                                                                 Председник 

                                                                                               Радета Марић 
  



 
 

      
 
 

 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 28. фебруара 2013. 
године, на основу члана 18. став 1. тачка 30. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћени текст) и члана 93. Пословника 
Скупштине градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 48/08), 
донела је 

 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 

Скупштина градске општине Младеновац даје сагласност и овлашћење председнику 
градске општине Младеновац, да у сарадњи са Јавним правобранилаштвом градске општине 
Младеновац, покрене иницијативу надлежном органу Града Београда, да од Републике 
Србије и Министарства одбране Републике Србије, Град Београд преузме у јавну својину 
војни комплекс у Малој Врбици, као и да се на истом објекту утврди право коришћења 
градске општине Младеновац 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 
Градска општинa Младеновац има потенцијал да се развија између осталог и као 

туристичка дестинација, где би у сарадњи са заинтересованим инвеститорима могли бити 
изграђени објекти у близини планине Космај који би допринели развоју Младеновца. 

 
У складу са наведеним, војни комплекс у Малој Врбици који се налази на кп.бр. 580, 

кп.бр. 315/5 и кп.бр.315/2 у КО Мала Врбица, а који је у својини Републике Србије, а са 
правом коришћења Министарства одбране, би био идеалан за евентуалне нове инвестиције и 
отварање нових радних места у градској општини Младеновац. 

 
 С тим у вези на основу члана 18. став 1. тачка 30. Статута градске општине 
Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћени текст) и члана 93. 
Пословника Скупштине градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, 
број 48/08), Скупштина градске општине Младеновац, донела је закључак као у диспозитиву. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-2/2/2013, 28. фебруара 2013. године 

 
  

                                                                Председник 
                                                                                               Радета Марић 

 
 


	1. vanredna
	Razresenje i imenovanje direktora SRCa
	zaključak azilanti

